
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

1 

 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

Al sito web  dell’ I.C.NORD 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto 

n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord. 

 

TITOLO DEL PROGETTO : Step by step …verso il futuro! 

CODICE IDENTIFICATICO DEL PROGETTO: ESO4.6A1.B-FSEPN-TO-2024-117 

CUP: D34D24006030007 

 

 

  DECRETO NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE avviso di selezione per l’individuazione di n.6   

ESPERTI e n.6 TUTOR da impiegare nella realizzazione di  percorsi didattici per studenti e studentesse per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, avviso prot. 6972/VI-1 del 19/05/2025. 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990,  n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 che istituisce il 
Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 





 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

2 

 

 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21, che riporta le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 
Fondo di coesione e le regole finanziarie applicabili a tali fondi; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 
VISTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 
2014-2020; 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi 
di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 

 
VISTE la delibera di adesione al progetto del collegio docenti Prot. n. 12322 del 14/11/2024 e la delibera del 
Consiglio d’Istituto Prot. 12321 del 14/11/2024; 

 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTA la candidatura n. 6516 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. Nord di Prato; 

 
VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024  con cui sono stati autorizzati i progetti con 
codici CUP D34D24006030007, D34D24006040007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 

 
VISTO il provvedimento del dirigente scolastico prot. n. 5177 del 04/04/2025, relativo al decreto di 
assunzione in bilancio del progetto:FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2025; 
 
VISTA la circolare del ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della ricerca n.34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale 
previdenziale e assistenziale. 
 
VISTO il decreto prot. n. 6970 del 19/05/2025 per l’avviso di una procedura di selezione per il conferimento 
di n.6 incarichi per il ruolo di ESPERTO e n.6 incarichi per il ruolo di TUTOR  per il progetto ESO4.6A1.B-



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

3 

 

 

FSEPN-TO-2024-117- Step by step …verso il futuro! Da svolgersi nel periodo di Luglio 2025 e nell’ a.s. 
2025/2026, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione di 
percorsi didattici per studentesse e studenti per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti. 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. 6972/VI-1 del 19/05/2025, pubblicato da questa Istituzione Scolastica in 
data 19/05/2025. 
 
VISTO in particolare , l’art.6 , comma1, del succitato Avviso , ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura ,a pena esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 27/05/2025”. 
 
CONSIDERATO che alla data del 27/05/2025 , scadenza prevista dall’ Avviso per la presentazione delle 
istanze di partecipazione , sono pervenute da parte del personale interno all’ Istituzione Scolastica n.1 
candidatura per il ruolo di Esperto ( BARBARA LEONE)  e n. 1 candidatura per il ruolo di Tutor (CRISTIANA 
ROSSI). 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute , sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’ art. 3 dell’ Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate. 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico . 
 
RITENUTO altresì , di dover nominare come componenti della suddetta Commissione:  la dott.ssa 
ALESSANDRA MATTEUCCI ( Presidente), la dott.ssa BARBARA BARGIOTTI (Componente)  e la sig.ra SILVIA 
MINIATI(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante , i quali posseggono i necessari requisiti; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012 , n.90 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’ illegalità della Pubblica Amministrazione “, 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) 

Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 

e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it/ 

 

4 

 

 

 

 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 6972/VI-1 del 19/05/2025, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come se-
gue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig.ra 
SILVIA MINIATI. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compen-
si/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Ammini-
strazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione personale, al seguente link https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC26948&node=968670; 

 ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

_____________________________ 

 

 

Presidente ALESSANDRA MATTEUCCI 

Componente BARBARA BARGIOTTI 

Componente SILVIA MINIATI 


		2025-05-28T08:07:20+0200
	RICCARDO FATTORI




